
Tjänsteskrivelse 1 (3) 

Datum Diarienummer 

 
2021-11-16 KS 2021/636 

Kommunledningsförvaltningen  Besöksadress Algatan 13  Fakturaadress 
E-post trelleborgs.kommun@trelleborg.se  Postadress 231 83 Trelleborg  Box 173 

Webb www.trelleborg.se  Telefon 0410-73 30 00  Org.nr 212000-1199 

Mårten Olsson 
Tillväxtchef 
marten.olsson@trelleborg.se 
  

Kommunstyrelsen 

Svar på Motion (MP), Bygg klimatsmart i 
Trelleborg 
Sammanfattning 
Motionären vill att Trelleborgs kommun ska arbeta för att det byggs klimatsmart i 
Trelleborg för att uppnå minskad klimatpåverkan i hela byggnadens livslängd, dv 
både under produktionstiden och under förvaltningen.  

De delar av motionen som avser miljömål bör hanteras i den ordinarie processen 
för miljömål. Kommunledningsförvaltningen anser att arbete i motionens anda 
redan pågår. 

Exv är Hållbarhet ett kriterie i markanvisningar och i september anslöt sig 
Trelleborgs kommun till Världsnaturfondens (WWF) One Planet City Challenge 
(OPCC). 

Eftersom att kommunens pågående arbete är i linje med motionen så bör 
kommunfullmäktige anse motionen besvarad.  

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningen tjänsteskrivelse Svar på Motion (MP), Bygg 
klimatsmart i Trelleborg, KS 2021/636, 2021-11-16 
Motion (MP), Bygg klimatsmart i Trelleborg 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att anse motionen besvarad. 

Beslutet skickas till 
Motionären 
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Ärendet 
Motionären att Trelleborgs kommun ska arbeta för att det byggs klimatsmart i 
Trelleborg för att uppnå minskad klimatpåverkan i hela byggnadens livslängd, dv 
både under produktionstiden och under förvaltningen. Motionären vill att detta 
uppnås genom att  

A) Trelleborg kommun har som mål att nå en klimatneutral bygg- & 
anläggningssektor i Trelleborg senast år 2030. 

B) Trelleborgs kommun undersöker möjligheten att ansluta sig till LFM30 för 
ett mer klimatsmart byggande. 

C) Trelleborgs kommun arbetar utifrån de strategier och riktlinjer som finns i 
LFM30. 

D) kommunfullmäktige uppmanar det kommunala bolaget TrelleborgsHem att 
arbeta utifrån de strategier och riktlinjer som finns i LFM30 

Redan idag pågår ett arbete med ett klimatsmart byggande. Kommunen har i sina 
riktlinjer för markanvisningar anbudsförfarande som standardförfarande. Det 
innebär att exploatörer får lämna anbud och förslag på vad de vill bygga och 
kommunen väljer därefter det bästa förslaget utifrån uppsatta kriterier. Hållbarhet 
är i dessa markanvisningar alltid ett kriterie. 

Tillväxtavdelningen kommer under 2022 att driva ett projekt för att utreda hur 
ekosystemtjänster kan hanteras och värderas i exploatering. Resultatet här kommer 
vi direkt att implementera i exploateringsverksamheten. 

De allra flesta exploatörer har i sina egna interna mål och krav långtgående 
ambitioner inom hållbarhetsområdet. Det kan nämnas att en av våra föreslagna 
Ankarpartner nyligen beslutat att alla deras egenutvecklade projekt ska vara 
klimatneutrala senast 2030 och de har precis byggstartat sitt allra första 
klimatneutrala bostadsprojekt. Kommunen ska (och gör) naturligtvis välja 
strategiska partners med en hållbarhetsagenda med minst samma ambitionsnivå 
som kommunen. 

I september anslöt sig Trelleborgs kommun till Världsnaturfondens (WWF) One 
Planet City Challenge (OPCC). Det är en utmaning till världens städer och 
kommuner att ta på sig ledartröjan för en klimatsäker framtid. 

Delar av Motionärens förslag är att betrakta som förslag till kommunala miljömål. 
Det finns ett kommunalt miljömålsprogram som nyss har uppdaterats och antagits i 
kommunfullmäktige. Frågor kopplat till miljömål bör hanteras i den processen där 
dessa miljömål uppdateras nästa gång. 

De kommunala byggnaderna är föremål för ett energieffektiviseringsprogram. 
Trelleborgs Energi driver vätgasprojektet.  

Det strategiska lokalförsörjningsarbetet har nystartats med en ny process. Här 
återstår en hel del arbete innan den är helt klar och inarbetad. Arbete pågår. Ett 
senare steg är att ta fram rambeskrivningar för olika typer av kommunala 
verksamheter (beskrivning av hur exv en förskola ska vara, storlek, funktioner, 
andra krav). I arbete med rambeskrivningarna kommer hållbarhet att vara ett 
självklart innehåll. 
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Det som motionären vill uppnå anser Kommunledningsförvaltningen redan sker 
men i andra former. En anslutning till LMF kan utredas i syfte att se om det kan 
bidra till kommunens arbete. Oaktat vad det gäller så är det viktigt att om 
kommunen ansluter sig till något så måste det gynna kommunen eller kommunens 
arbete i slutändan. 

Med hänvisning till ovan bör kommunfullmäktige anse motionen besvarad. 
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